231 REG. CLEM. IV., 745 [1265 Juni 22, Perugia]: „*Idem (sc. Clemens IV.) dilecto filio magistro Alberto de Parma, scriptori et nuntio nostro. Ex relatione dilectorum filiorum Petri Christofori, Tholomei Reginaldi, Christofori Tholomei et Lothingi Uguicionis, civium Senensium, devotorum sedis apostolice, intellecto, quod tu confisus de legalitate Andree Christofori de Senis et*

Darüber, von wem und wann Albertus das Geld empfangen hatte, das er dann deponieren ließ, wird nichts berichtet.

Am 16. Juni 1265 schrieb Klemens IV. an seinen *nuntius*, er habe aus einem Brief des Saalfelder Franziskanerbruders Bernardus erfahren, dass sich Graf Günther von Käfernburg $4\frac{1}{2}$ *marcae auri comunis ponderis* gewaltsam angeeignet habe. Dieses Geld sei aber von einem Saalfelder Bürger namens Revihardus, als er – dem Tode nahe – dem genannten Franziskanerbruder beichtete, zum Nutzen des Heiligen Landes vermacht worden. Trotz der Ermahnungen des Bruders Bernardus habe Graf Günther das Geld nicht zurückgegeben. Nun solle Albertus unter Androhung der Exkommunikation für den Grafen und des Interdikts für dessen Herrschaftsbereich das Geld zurückverlangen.²³²

aliorum sociorum suorum in regno Francie commorantium, sexcentas quadraginta marchas argenti de pecunia ecclesie Romane nomine ipsius ecclesie deponere curavisses; nos quia dictis Petro et aliis ejus sociis predicta ecclesia in quadam summa pecunie tenebatur, predictam marcharum quantitatem pro parte ipsius debiti concessimus insolutum. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus prefatas sexcentas quadraginta marchas nullo modo exigas vel repetas ab eisdem; immo si memorate sexcente et quadraginta marche argenti totidem marchas sterlingorum non valent, tantum eis de pecunia ecclesie superaddas, quantum deficit a valore marcharum sterlingorum, tresdecim soldis et quatuor sterlingis pro marcha qualibet computatis; cum nos quietationem et refutationem a predictis mercatoribus de hujusmodi quantitate receperimus sterlingorum; eisque a promissione ac obligatione, quas tibi fecerunt pro restitutione dicte pecunie, absolutis, litteras illis hujusmodi obligationis seu confecta super hoc restitutas instrumenta. Quod si forte ab eisdem mercatoribus prefatam summam pecunie receperisti, illam prefato Andree et Frederico Doni, sociis mercatorum ipsorum, vel eorum altri aut certo nuntio eorundem, cum supplemento valoris in quo, ut superius est expressum, deficit a sterlingis, sine dilatione ac difficultate persolvas. Si verum summe predictarum marcharum argenti, ut predictum est, debeat aliquid superaddi, cavieas ne super additione hujusmodi aliquatenus decipi te contingat. Dat. Perusii, X kalendas julii, pontificatus nostri anno primo.“